
     

 

 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

                              

 

 

 
H  O  T  Ă  R  Â  R  E 

 
 
               privind aprobarea modificării HCL Nr. 79 din  26 octombrie  2023 prin care a 
fost aprobat Planul de investiții pentru serviciul de apă al comunei  Ceica  pe anul 
2023  rectificat la data de 10 august 2023. 

 
              Având  în vedere proiectul de hotărâre nr.100 din 23.11..2023  întocmit de primarul 
comunei Ceica,însoțit de  referatul de aprobare nr.185 din 23.11.2023  și 
raportul de specialitate nr.192/23.11..2023  întocmit de consilierul achiziții publice, 
 
               Ținând cont de  adresa  nr.13254 din 13.04..2023 a SC Compania de Apă Oradea 
SA care solicită aprobarea subvenționării de la bugetul local al comunei Ceica a sumei de 
487000  lei +TVA adică 579530 lei pentru derularea investiției :”Extindere rețea de apă pe 
strada FN (zona Biserica Pentricostală ) din localitatea Dușești ,,comuna CEICA,județul 
Bihor     și modificarea   Planul de investiții pentru serviciul de apă al comunei  Ceica  pe anul 
2023  rectificat la data de 10 august 2023,. 

              Ținând cont de  avizul comisiei de specialitate pentru   programe de dezvoltare 
economico-sociala,buget-finante,administrarea domeniului public si privat al 
comunei,gospodaririi comunale şi amenajarea teritoriului,  
 
            În temeiul Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea 
actelor normative, republicata  în anul 2010, 
 
           În baza  prevederilor  art.129 ,alin.(1), lit. ,alin.(2) lit. “d”, şi alin.(7) 
lit.”n,,art.139,alin.3,lit.d,art.196,alin.1,lit.a)  din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

          Consiliul Local al comunei Ceica, 
 
 
 
     H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
           Art.1. – Se  aprobă modificreai HCL Nr. 79 din  26 octombrie  2023 prin care a fost 
aprobat Planul de investiții pentru serviciul de apă al comunei  Ceica  pe anul 2023  rectificat 
la data de 10 august 2023.,conform machetei: 
 



                                                                                           
mii lei 

Nr. 
Crt 

Denumirea  obiectivului de investiție Total 
2023 inițial   
din care: 

 
Total 
2023 din 
care: 

 
       Finanțate din: 

          Sursa 
CAO  

Buget 
local 

IID Surse 
proprii 

0 1 2 3 4 5 6 
 TOTAL  187 674 187 0 580 
1 Extindere rețea de apă pe strada FN 

(zona Biserica Penticostală) în 
localitatea Dușești 

187 674 182 0 580 

2 Proiecte 5 5 5   
 
 
    Art.2. – Prezenta hotărâre se comunică cu : 

- Instituția Prefectului județului Bihor 
- SC COMPANIA DE APA ORADEA SA 
- ADI APAREGIO 
- Primarul comunei 
- Monitorul oficial local 
- dosar 
 
 
 

                                                                                                          Contrasemnează 
                                                                                                 Secretar general al comunei 
  Preşedinte de şedinţă                                                                                                                                                           
Nicoară Ioan Costel                                                                         Dorel Octavian Goldea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
Nr. 99 din  28 noiembrie  2023.     
 
  
                                                                                                              Consilieri total-13                                      
                                                                                                    Nr.consilieri prezenți-11 
                                                                     Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru 
                                                                                și 1 abținere d-l Demian Ioan 
 
 
 
 



 


